Species duæ, ab Auctoribus anterioribus separatæ, ab Algologis Angliæ hodie iterum conjunguntur. Nulla quoque exstat nota, qua formas in diversas species referre liceret. Dicere tamen lubet, formas mediterraneas (quantum vidi) semper *var. Ocellatam* sistere, ambitu esse orbiculares et eximie dichotomo-fastigiatas, sorisque rotundioribus instructas; dum in speciminibus atlanticis tendentia fere constans mihi videtur in frondem irregulariter sectam transeundi.

Var. γ. nostra, cujus plurima vidi e mari mediterraneo et adriatico specimina, speciem propriam considerare propensus sum. Cæspites efficit sesquipollicares vel vix bipollicares, marginibus concreescentibus intricatos. Fronde vix vere stipitata, cuneatim vero attenuatæ, mox ita dilatantur, ut ambitu fere reniformes evadant, superne in lacinias lineares aut mox cuneatas et iterum divisas palmatifidæ. Lacinia inferiores supra axillam eximie rotundatam convergentes, superiores sub-divergentes. Sori magnitudine et adpectu *N. ocellati*, at omnes in segmentis antepenultimis aggregati et plurimi; in fronde itaque reniformi aut orbiculariter expansa zonam fructiferam occupant fere circulaarem. Coccidia per zonam eandem disposita sunt. Color magis purpureus quam roseus. — Forma hæc mihi videtur inter *N. ocellatum* et *N. Bonnemaisoni* intermedia; cum hac specie convenit dispositione fructuum, ipso vero adpectu sori *N. ocellatum* refert.

Var. δ., quam speciem propriam considerant Cel. Crouan, inter omnes a specie primaria maxime abludit, forma generali frondis et colore formas *N. Gmelini* fere referens. Venæ autem omnes desiderari videntur et sori omnino diversi. Ramificationis norma et dispositione fructuum cum *var. γ.* nostra convenit; lacinia vero omnes late cuneato-reniformes, longitudine $\frac{1}{2}$ -4 pollicares, latitudine duplo majori, a peripheria introrsum undulati et lobati, lobis demum in lacinias reniformes abeuntibus. Sori ambitu inæquales (an hoc tantum juventute et demum rotundatæ?) densissime sparsæ, supra discum segmentorum terminalium zonam concentricam formantes. Recens in aqua dulci demersa odorem alliaceum (sec. Crouan) spargit. Vix dubium mihi videtur quin sit hæc species diversa, ad oras Angliæ et Galliæ obveniens, a Harveyo, ni fallor, nomine *N. Pollexfeni* primum insignita, demum varietatis loco sub *N. punctato* memorata. Specimen a Harveyo *l. c. tab. CCIII. fig. 3* depictum est magis elongatum quam nostra, quæ in orbem diametro 2-pollicarem expansa sunt. Lacinia in sp. Harveyano cuneatæ, in nostris magis reniformes.